
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE IV 
 

DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 47 del 12/05/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 326  

 del 04/07/2017

 
OGGETTO: Elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali di domenica 11 giugno 

2017 ed eventuale turno di ballottaggio di domenica 25 giugno 2017 – 
Impegno di spesa per liquidazione delle spese postali. 

 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che il Ministero dell’Interno con decreto del 29 marzo 2017 ha fissato la 

data di svolgimento del turno annuale ordinario di elezioni amministrative nelle Regioni a 
statuto ordinario per domenica 11 Giugno 2017, con turno di ballottaggio per le elezioni dei 
sindaci domenica 25 Giugno 2017; 

Visto il decreto prot. n. 17340/AREA II/UPE del 4 Aprile 2017 con il quale il Prefetto 
della Provincia di Bari indice per la domenica 11 Giugno 2017 le consultazioni per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale e l’eventuale turno di ballottaggio 
nella giornata di domenica 25 Giugno 2017; 
 Dato atto che compete ai Comuni la spedizione delle cartoline avviso agli elettori 
residenti all’estero, le cui spese rimangono a carico dello Stato; 

Ritenuto, quindi, di dover assumere impegno di spesa necessario per l’invio, 
tramite Poste Italiane S.p.A., delle cartoline avviso agli elettori residenti all’estero; 
 Dato atto che gli invii in parola saranno effettuati tramite posta prioritaria sia per i 
Paesi oltremare che per quelli europei e che alla Società Poste Italiane S.p.A. sarà 
richiesto apposito Mod. 32MA; 
 Visto l’art. 6, legge n. 40/1979 e l’art. 3, comma 4, del d.P.R. n. 299/2000; 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Visto il D.Lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1 Di impegnare la somma necessaria di complessive € 3.011,40 alla missione, 

programma, titolo, macroaggregato 1.7.1.3 (cap. 280/1, epigrafato: “Elezioni 
amministrative: prestazioni di servizio”) necessari per l’invio, a mezzo posta prioritaria 
offerto dalla Società Poste Italiane S.p.A., di 1.924 cartoline avviso agli elettori residenti 
all’estero; 

 
2 Di stabilire che alla liquidazione si procederà: 

� a seguito di emissione del Mod. 32MA da parte di Poste Italiane S.p.A.; 
� a seguito di dichiarazione a firma del Responsabile del Servizio elettorale attestante 

che le spedizioni effettuate afferiscono esclusivamente alle cartoline avviso agli 
elettori residenti all’estero. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 12/05/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 12/05/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Impegno 573/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  

 
 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 969 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 

04/07/2017 al 09/07/2017. 
  

Castellana Grotte, 04/07/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 
 
 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




